
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023
Processo Administrativo Nº 529/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO
Data de Publicação: 28/06/2023 13:47:26

07/07/2023 18:44:15    CADASTRO DE PROPOSTA    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
10/07/2023 14:56:23    CADASTRO DE PROPOSTA    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA
10/07/2023 15:37:42    CADASTRO DE PROPOSTA    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
10/07/2023 16:14:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
11/07/2023 05:07:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
11/07/2023 11:23:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA
11/07/2023 13:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início a fase de lances.
11/07/2023 13:23:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, informamos, desde já, que retornaremos às 16h para a informação acerca da conferência das 
habilitações e para eventuais manifestações e motivações recursais.
11/07/2023 13:52:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA adicionou o arquivo 23992826e01645b388bfbe335ec497bf.pdf aos 
documentos complementares.
11/07/2023 13:57:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. adicionou o arquivo d173b0b8ece94898ac36b92de17b9456.pdf aos documentos 
complementares.
11/07/2023 13:57:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. adicionou o arquivo 9a53f5882c774886af44bb63ed29af08.pdf aos documentos 
complementares.
11/07/2023 13:57:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. adicionou o arquivo cb75fc24cf114f3fa9f240fdaf59a5a0.pdf aos documentos 
complementares.
11/07/2023 14:46:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. adicionou o arquivo f4ed216ed5fa4a3e980ee31a619ea151.pdf aos documentos 
complementares.
11/07/2023 14:46:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. adicionou o arquivo 1f2cfd6b702f4b60b8ed405ed4229d04.pdf aos documentos 
complementares.
11/07/2023 14:47:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. adicionou o arquivo 34a95b5a5e9743fc88d68212b1722bca.pdf aos documentos 
complementares.
11/07/2023 16:07:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início à próxima fase de eventuais manifestações e motivações recursais.
11/07/2023 17:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Pregoeira solicita aos licitantes classificados que enviem as propostas reajustadas.
11/07/2023 17:25:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA adicionou o arquivo 
14ae999cb19c4d82981911aa3edab164.pdf aos documentos complementares.
12/07/2023 13:55:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convocamos a empresa SOLIDA RODEIOS - PROMOCAO DE EVENTOS E FOGOS LTDA para ofertar desconto e cobrir a proposta 
da empresa que se encontrava no primeiro lugar e foi inabilitada.
12/07/2023 14:32:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA adicionou o arquivo 
49aa6a880b054f03ad4658919965d492.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE 
EVENTOS E FOGOS LTDA

 055 24.890.941/0001-06 242.000,00 234.980,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.  032 22.675.452/0001-06 240.000,00 235.000,00 Sim

INABILITADOS

28/06/2023 13:47:25    PUBLICADO    

28/06/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/07/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/07/2023 13:00:32    DISPUTA    

11/07/2023 13:00:32    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 240.000,00

11/07/2023 13:00:32    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

242.000,00

11/07/2023 13:02:39    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

239.900,00

11/07/2023 13:05:12    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 238.000,00

11/07/2023 13:10:13    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

237.900,00

11/07/2023 13:10:13    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/07/2023 13:10:32    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 237.000,00

11/07/2023 13:11:28    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

236.900,00

11/07/2023 13:11:40    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 236.500,00

11/07/2023 13:12:06    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

236.400,00

11/07/2023 13:12:17    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 236.300,00

11/07/2023 13:12:42    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

236.100,00

11/07/2023 13:12:53    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 236.000,00

11/07/2023 13:13:32    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

235.900,00

11/07/2023 13:13:47    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 235.800,00

11/07/2023 13:14:18    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 235.500,00

11/07/2023 13:14:29    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

235.700,00

11/07/2023 13:14:44    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 235.450,00

11/07/2023 13:14:59    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

235.400,00

11/07/2023 13:15:21    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 032) 235.000,00

11/07/2023 13:17:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
11/07/2023 13:17:21    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1- APRESENTAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: APRESENTAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DO RODEIO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 234.980,00 Valor Total: 234.980,00

Marca: S.R Modelo: 242.000,00

2 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



11/07/2023 15:36:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA
11/07/2023 15:36:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante pelos seguintes motivos:
*Não foi apresentada Certidão de regularidade perante a Fazenda Estadual-CND do Estado de São Paulo – foi apresentada apenas a 
CND da Dívida Ativa, o que por si só não atende ao exigido no edital, exigida no item 9.9.1 “d”;
*O Balanço Patrimonial foi apresentado em desacordo com exigido no edital, não possuindo registro na junta comercial competente. 
Ademais, não foi apresentado Demonstrativo de Resultado de Exercício (DRE), exigida no item 9.10 “a”;
*Não foram apresentados os Índices de Liquidez Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”;
*Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) foi apresentado vencido em 30/06/2023, exigida nos itens 9.11.1.3.1 e 
9.11.1.4.1;
*Não foi apresentada certidão de acervo técnico (CAT) do Engenheiro Elétrico, exigidas nos itens 9.11.1.3.2 e 9.11.1.4.2;
*Não foi apresentado nenhum instrumento de vinculação entre a empresa e o Engenheiro Elétrico, exigidos nos itens 9.11.1.3.3 e 
9.11.1.4.3.
11/07/2023 16:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/07/2023 16:09:45    RECURSO MANIFESTADO    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
minha intenção de manifestar recurso por desacordo com a decisão do senhor  pregoeiro, pois os documentos que ele referiu que 
não fora apresentados, estão todos nos documentos complementares...
11/07/2023 16:38:00    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

11/07/2023 16:59:58    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Indefiro o pedido de manifestação recursal, uma vez que o momento oportuno para a juntada da habilitação foi até às 11h30min do 
dia de hoje no sistema BLL. A partir desse horário, não poderá ser aceita juntada tardia de documentos, mormente para o 
preenchimento de documentos faltantes em sua habilitação jurídica.
11/07/2023 17:00:42    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2023 14:40:35    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 055)

234.980,00

12/07/2023 14:53:44    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE 
EVENTOS E FOGOS LTDA

 126 24.890.941/0001-06 114.300,00 112.980,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.  103 22.675.452/0001-06 114.000,00 113.000,00 Sim

INABILITADOS

28/06/2023 13:47:25    PUBLICADO    

28/06/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/07/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/07/2023 13:00:32    DISPUTA    

11/07/2023 13:00:32    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 103) 114.000,00

11/07/2023 13:00:32    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 126)

114.300,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2- ESTRUTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: SE/EV
Descrição: MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA RODEIO.CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 112.980,00 Valor Total: 112.980,00

Marca: S.R Modelo: 114.300,00

3 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



11/07/2023 13:04:00    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 126)

113.800,00

11/07/2023 13:05:30    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 103) 113.000,00

11/07/2023 13:10:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
11/07/2023 13:10:32    HABILITAÇÃO    

11/07/2023 15:36:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA
11/07/2023 15:36:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante pelos seguintes motivos:
*Não foi apresentada Certidão de regularidade perante a Fazenda Estadual-CND do Estado de São Paulo – foi apresentada apenas a 
CND da Dívida Ativa, o que por si só não atende ao exigido no edital, exigida no item 9.9.1 “d”;
*O Balanço Patrimonial foi apresentado em desacordo com exigido no edital, não possuindo registro na junta comercial competente. 
Ademais, não foi apresentado Demonstrativo de Resultado de Exercício (DRE), exigida no item 9.10 “a”;
*Não foram apresentados os Índices de Liquidez Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”;
*Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) foi apresentado vencido em 30/06/2023, exigida nos itens 9.11.1.3.1 e 
9.11.1.4.1;
*Não foi apresentada certidão de acervo técnico (CAT) do Engenheiro Elétrico, exigidas nos itens 9.11.1.3.2 e 9.11.1.4.2;
*Não foi apresentado nenhum instrumento de vinculação entre a empresa e o Engenheiro Elétrico, exigidos nos itens 9.11.1.3.3 e 
9.11.1.4.3.
11/07/2023 16:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/07/2023 16:10:01    RECURSO MANIFESTADO    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
minha intenção de manifestar recurso por desacordo com a decisão do senhor  pregoeiro, pois os documentos que ele referiu que 
não fora apresentados, estão todos nos documentos complementares...
11/07/2023 16:38:00    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

11/07/2023 17:00:04    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Indefiro o pedido de manifestação recursal, uma vez que o momento oportuno para a juntada da habilitação foi até às 11h30min do 
dia de hoje no sistema BLL. A partir desse horário, não poderá ser aceita juntada tardia de documentos, mormente para o 
preenchimento de documentos faltantes em sua habilitação jurídica.
11/07/2023 17:00:42    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2023 14:41:18    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 126)

112.980,00

12/07/2023 14:53:44    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE 
EVENTOS E FOGOS LTDA

 034 24.890.941/0001-06 37.000,00 35.990,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.  140 22.675.452/0001-06 37.000,00 36.000,00 Sim

INABILITADOS

28/06/2023 13:47:25    PUBLICADO    

28/06/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3 - ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: SERV.
Descrição: ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 35.990,00 Valor Total: 35.990,00

Marca: S.R Modelo: 37.000,00

4 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



11/07/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/07/2023 13:00:32    DISPUTA    

11/07/2023 13:00:32    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 37.000,00

11/07/2023 13:00:32    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 034)

37.000,00

11/07/2023 13:05:42    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 36.000,00

11/07/2023 13:10:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
11/07/2023 13:10:32    HABILITAÇÃO    

11/07/2023 15:36:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante pelos seguintes motivos:
*Não foi apresentada Certidão de regularidade perante a Fazenda Estadual-CND do Estado de São Paulo – foi apresentada apenas a 
CND da Dívida Ativa, o que por si só não atende ao exigido no edital, exigida no item 9.9.1 “d”;
*O Balanço Patrimonial foi apresentado em desacordo com exigido no edital, não possuindo registro na junta comercial competente. 
Ademais, não foi apresentado Demonstrativo de Resultado de Exercício (DRE), exigida no item 9.10 “a”;
*Não foram apresentados os Índices de Liquidez Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”;
*Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) foi apresentado vencido em 30/06/2023, exigida nos itens 9.11.1.3.1 e 
9.11.1.4.1;
*Não foi apresentada certidão de acervo técnico (CAT) do Engenheiro Elétrico, exigidas nos itens 9.11.1.3.2 e 9.11.1.4.2;
*Não foi apresentado nenhum instrumento de vinculação entre a empresa e o Engenheiro Elétrico, exigidos nos itens 9.11.1.3.3 e 
9.11.1.4.3.
11/07/2023 15:36:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA
11/07/2023 16:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/07/2023 16:10:33    RECURSO MANIFESTADO    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
minha intenção de manifestar recurso por desacordo com a decisão do senhor  pregoeiro, pois os documentos que ele referiu que 
não fora apresentados, estão todos nos documentos complementares...
11/07/2023 16:38:00    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

11/07/2023 17:00:12    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Indefiro o pedido de manifestação recursal, uma vez que o momento oportuno para a juntada da habilitação foi até às 11h30min do 
dia de hoje no sistema BLL. A partir desse horário, não poderá ser aceita juntada tardia de documentos, mormente para o 
preenchimento de documentos faltantes em sua habilitação jurídica.
11/07/2023 17:00:42    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2023 14:41:51    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 034)

35.990,00

12/07/2023 14:53:44    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
LTDA

 072 32.624.627/0001-00 12.350,00 11.250,00 Sim

2 SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE 
EVENTOS E FOGOS LTDA

 064 24.890.941/0001-06 11.900,00 11.900,00 5,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.  140 22.675.452/0001-06 12.000,00 11.300,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4- TRANSMISSÃO AO VIVO E GRAVAÇÃO DE VÍDEO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: SERV.
Descrição: SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE IMAGEM CONFORME  TERMO DE REFERÊNCIA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 11.250,00 Valor Total: 11.250,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

5 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



28/06/2023 13:47:25    PUBLICADO    

28/06/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/07/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/07/2023 13:00:32    DISPUTA    

11/07/2023 13:00:32    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 064)

11.900,00

11/07/2023 13:00:32    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 12.350,00

11/07/2023 13:00:32    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 12.000,00

11/07/2023 13:03:06    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 12.249,00

11/07/2023 13:03:29    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.850,00

11/07/2023 13:05:54    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 11.800,00

11/07/2023 13:06:38    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.750,00

11/07/2023 13:07:07    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 11.700,00

11/07/2023 13:07:15    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.650,00

11/07/2023 13:07:30    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 11.600,00

11/07/2023 13:07:55    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.550,00

11/07/2023 13:09:01    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 11.500,00

11/07/2023 13:09:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

11/07/2023 13:09:13    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.450,00

11/07/2023 13:09:37    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 11.400,00

11/07/2023 13:09:48    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.350,00

11/07/2023 13:11:15    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 140) 11.300,00

11/07/2023 13:11:23    LANCE    ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.250,00

11/07/2023 13:13:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
11/07/2023 13:13:23    HABILITAÇÃO    

11/07/2023 15:36:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante pelos seguintes motivos:
*Não foi apresentada Certidão de regularidade perante a Fazenda Estadual-CND do Estado de São Paulo – foi apresentada apenas a 
CND da Dívida Ativa, o que por si só não atende ao exigido no edital, exigida no item 9.9.1 “d”;
*O Balanço Patrimonial foi apresentado em desacordo com exigido no edital, não possuindo registro na junta comercial competente. 
Ademais, não foi apresentado Demonstrativo de Resultado de Exercício (DRE), exigida no item 9.10 “a”;
*Não foram apresentados os Índices de Liquidez Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”;
*Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) foi apresentado vencido em 30/06/2023, exigida nos itens 9.11.1.3.1 e 
9.11.1.4.1;
*Não foi apresentada certidão de acervo técnico (CAT) do Engenheiro Elétrico, exigidas nos itens 9.11.1.3.2 e 9.11.1.4.2;
*Não foi apresentado nenhum instrumento de vinculação entre a empresa e o Engenheiro Elétrico, exigidos nos itens 9.11.1.3.3 e 
9.11.1.4.3.
11/07/2023 16:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/07/2023 16:38:00    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2023 14:53:44    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5 - LOCAÇÃO DE GERADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE 
EVENTOS E FOGOS LTDA

 058 24.890.941/0001-06 9.800,00 9.580,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.  106 22.675.452/0001-06 10.000,00 9.600,00 Sim

INABILITADOS

28/06/2023 13:47:25    PUBLICADO    

28/06/2023 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/07/2023 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/07/2023 13:00:33    DISPUTA    

11/07/2023 13:00:33    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 106) 10.000,00

11/07/2023 13:00:33    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 058)

9.800,00

11/07/2023 13:06:08    LANCE    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 106) 9.600,00

11/07/2023 13:10:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
11/07/2023 13:10:33    HABILITAÇÃO    

11/07/2023 15:36:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante pelos seguintes motivos:
*Não foi apresentada Certidão de regularidade perante a Fazenda Estadual-CND do Estado de São Paulo – foi apresentada apenas a 
CND da Dívida Ativa, o que por si só não atende ao exigido no edital, exigida no item 9.9.1 “d”;
*O Balanço Patrimonial foi apresentado em desacordo com exigido no edital, não possuindo registro na junta comercial competente. 
Ademais, não foi apresentado Demonstrativo de Resultado de Exercício (DRE), exigida no item 9.10 “a”;
*Não foram apresentados os Índices de Liquidez Geral e Corrente exigidos no item 9.10 “b”;
*Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) foi apresentado vencido em 30/06/2023, exigida nos itens 9.11.1.3.1 e 
9.11.1.4.1;
*Não foi apresentada certidão de acervo técnico (CAT) do Engenheiro Elétrico, exigidas nos itens 9.11.1.3.2 e 9.11.1.4.2;
*Não foi apresentado nenhum instrumento de vinculação entre a empresa e o Engenheiro Elétrico, exigidos nos itens 9.11.1.3.3 e 
9.11.1.4.3.
11/07/2023 15:36:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA
11/07/2023 16:07:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/07/2023 16:10:40    RECURSO MANIFESTADO    CM EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA.
minha intenção de manifestar recurso por desacordo com a decisão do senhor  pregoeiro, pois os documentos que ele referiu que 
não fora apresentados, estão todos nos documentos complementares...
11/07/2023 16:38:00    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

11/07/2023 17:00:18    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Indefiro o pedido de manifestação recursal, uma vez que o momento oportuno para a juntada da habilitação foi até às 11h30min do 
dia de hoje no sistema BLL. A partir desse horário, não poderá ser aceita juntada tardia de documentos, mormente para o 
preenchimento de documentos faltantes em sua habilitação jurídica.
11/07/2023 17:00:42    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2023 14:42:21    LANCE    SÓLIDA RODEIOS PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
(PARTICIPANTE 058)

9.580,00

12/07/2023 14:53:44    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 5 Unidade: SERV
Descrição: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.580,00 Valor Total: 9.580,00

Marca: S.R Modelo: 9.800,00

7 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LEONAN LOPES MELHORANCE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KELLY SILVA BONIFÁCIO

_________________________________________________________________________
APOIO   POLIANA PINHEIRO NASCIMENTO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARGARETH DA SILVA

8 de 8Gerado em: 12/07/2023 14:53:45

MUNICIPIO DE CORDEIRO
CORDEIRO-RJ


